
Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. ФОП Фірчук Володимир Володимирович 

Місцезнаходження: Волинська обл., Луцький р-н, м. Луцьк, вул. Марка Вовчка,  

буд. 17 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення)  відповідно до вимог наказу МОЗ від 01.05.2024 № 751 "Про затвердження 

Примірного табелю матеріально-технічного оснащення підрозділів закладів охорони 

здоров’я, що надають медичну допомогу в амбулаторних умовах із застосуванням методів 

загального знеболення та/або седації");  

- у графі 5 пункту 7 Відомостей (позиція 1) рекомедовано вказати кількість медичних 

виробів. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 21.10.2024 № 3330/0/63-24 

2. ФОП Копаниця Рената Владиславівна 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Виноградівський р-н, м. Виноградів,  

вул. Григорія Сковороди, буд. 139 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- відповідно до інформації, зазначеної у пунктах 9, 11 Відомостей, виявлено порушення 

вимог пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років за 

конкретною лікарською спеціальністю, допускаються до провадження медичної практики 

за цією спеціальністю після проходження стажування згідно з порядком, встановленим 

МОЗ України). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики, діяльності банків пуповинної крові, 
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відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 21.10.2024 № 3332/0/63-24 

3. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СИНТЕЗ-Д" 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Ужгородський р-н, с. Минай, вул.Волошина 

А., буд. 5, 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності» та невідповідності здобувача ліцензії Ліцензійним умовам 

провадження господарської діяльності з медичної практики, а саме:    

- виявлена розбіжність місцезнаходження юридичної особи між заявою та інформацією, що 

наявна в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань;      

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);    

- пункт 4 Відомостей складений з порушенням абзацу третього пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ про утворення медичного центру);   

- Відомості складені з порушенням пункту 72 Ліцензійних умов (у разі оформлення на 

паперовому носії документи складаються за допомогою друкувальних засобів 

(застосовується шрифт розміром 12 друкарських пунктів));   

- пункт 7  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 

санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити стерилізаційну);      

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру", оскільки наявне обладнання, що не 

відноситься до діяльності лікаря-дерматовенеролога та лікаря-акушера-гінеколога);     

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 7 та 8 Відомостей щодо засобів 

вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній 

повірці;  

- пункт 9 Відомостей (позиції 2-3) складений з порушенням вимог пункту 25, 28 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначати відомості про медичних працівників (в т.ч. про 

керівника ЗОЗ), кваліфікація яких відповідає вимогам наказу МОЗ України від 22.02.2019 
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№ 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку лікарів", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264 та Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами)). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.10.2024 № 3337/0/63-24 

4. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЛІЦЕЙ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ" 

Місцезнаходження: Київська обл., м.Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 52/4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей (позиція 2) складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 

Ліцензійних умов (у графах 3-5 рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, 

вказати вид документа, дату та ким видано документ). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.10.2024 № 3339/0/63-24 

5. ФОП Кардаш Аліна Володимирівна 

Місцезнаходження: Запорізька обл., м.Запоріжжя, б.Центральний, буд. 22-А, №155/1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна розбіжність інформації між заявою про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики, графою 2 пункту 2 Відомостей та графою 3 

пункту 6 Відомостей щодо адреси провадження діяльності;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано вказати вид документа про повірку). Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.10.2024 № 3340/0/63-24 

6. ФОП Врублевська Яна Володимирівна 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Вінницький р-н, м. Вінниця, "Поділля" район, 

вул.Зодчих, буд. 10, кв. 103 
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Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей щодо дати 

останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації;   

- відповідно до інформації, зазначеної у пункті 11 Відомостей, виявлено порушення вимог 

пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років за конкретною 

лікарською спеціальністю «стоматологія», допускаються до провадження медичної 

практики за цією спеціальністю після проходження стажування згідно з порядком, 

встановленим МОЗ України). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 22.10.2024 № 3349/0/63-24 

7. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ЛІКУВАЛЬНО- 

КОНСУЛЬТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР "САНА" 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, вул. Пушкінська, буд. 43 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням пункту 72 Ліцензійних умов (у разі оформлення на 

паперовому носії документи складаються за допомогою друкувальних засобів 

(застосовується шрифт розміром 12 друкарських пунктів));   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога));    

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальністю "сестринська справа" рекомендовано та привести 

у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);      

- пункти 3-4 Відомостей складені з порушенням пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано визначити вид закладу охорони здоров'я згідно з Переліком закладів 

охорони здоров'я, затвердженим наказом МОЗ України від 28.10.2002 №385, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, зазначити 

розпорядчий документ про утворення ЗОЗ та затвердження Положення про ЗОЗ);   

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначати найменування установи або прізвище, власне ім’я, по батькові 
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(за наявності) фахівця, який видав документ та дату та номер документа, що підтверджує 

вільний доступ до будівлі та приміщень для маломобільних груп населення до приміщень);     

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264 та від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших спеціалістів з медичною 

освітою", у графі 2 рекомендовано вказати режим роботи всіх кабінетів);    

- пункт 7 Відомостейскладений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру", крім того задеклароване обладнання, 

що не відноситься до діяльності лікаря-дерматовенеролога);   

- у графі 4 пункту 7 рекомендовано зазначити повне найменування виробника, моделі 

зазначеного оснащення;    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від  

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів);         

- пункт 8 складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних умов та пункту 

15 розділу ІІ Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, затвердженого 

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 08.02.2016  № 193, 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 р. за № 278/28408 

(рекомендовано дотримуватись міжповірочних інтервалів, встановлених наказом 

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про затвердження міжповірочних 

інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, за категоріями» від 13 жовтня 2016 року № 1747, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за № 1417/29547);  

-  пункт 4, графа 3 пункту 7, пункт 9 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 32 

Ліцензійних умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ 

України від 28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, 

лікарських посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад 

професіоналів у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад 

професіоналів з вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад 

професіоналів з вищою немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної 

допомоги у складі мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони 

здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, 

"медичний директор");   

- у графі 6 пункту 9 Відомостей зазначається інформація виключно про сертифікати 

спеціалістів (спеціальність, серія, номер, дата видачі, ким виданий), у графі 7 - інформація 
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щодо посвідчень про присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії (спеціальність, 

серія, номер, дата видачі, ким видано, категорія));   

- пункт 9 Відомостей (позиція 5) складений з порушенням вимог пункту 24-25 Ліцензійних 

умов (кваліфікацію лікаря рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ 

України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку 

лікарів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264, 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами) та 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами));  

- у графі 7 пункту 10 Відомостей зазначається інформація виключно про наявність 

освідчення про присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії (спеціальність, серія, 

номер, дата видачі, ким видано, категорія)). Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 22.10.2024 № 3353/0/63-24 

8. КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА "ХОРОШІВСЬКИЙ 

ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНИЙ ІНТЕРНАТ" ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ 

Місцезнаходження: Житомирська обл., Хорошівський р-н, смт Хорошів, Лісовий 

масив, буд. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 20.12.2019 № 2588 «Про ліцензування медичної практики» затверджено 

рішення про видачу КУ "Хорошівський психоневрологічний інтернат" Житомирської 

обласної ради ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики. 

Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган 

ліцензування про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви 

про отримання ліцензії, у місячний термін з дня настання таких змін. До Повідомлення 

необхідно додати Відомості, за формою згідно з додатком 2 до Ліцензійних умов, та 

надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний для ліцензіата спосіб (нарочно, 

поштовим відправленням або в електронному вигляді). З детальними роз’ясненнями щодо 

порядку подачі повідомлень, на виконання вимог законодавства у сфері ліцензування 

господарської діяльності, можна ознайомитись на офіційному вебсайті МОЗ України в 

розділі «Ліцензування».  

Заява від 22.10.2024 № 3354/0/63-24 
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9. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ "ЗОРЯ" - "МАШПРОЕКТ" 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., м.Миколаїв, пр.Богоявленський, буд. 42а 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість кількості аркушів поданих Відомостей із зазначеною їх кількістю 

на останній сторінці Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 22.10.2024 № 3355/0/63-24 

10. Шевченко Роман Олександрович 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., Кам'янський р-н, м. Жовті Води,  

вул. Будівельників, буд. 6, кв. 7 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики та описі документів невірно зазначений ідентифікаційний код здобувача ліцензії. 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 22.10.2024 № 3356/0/63-24 

11. ФОП Продан Валерій Васильович 

Місцезнаходження: Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м.  Чернівці, вул. Південно-

Кільцева, буд. 5, кв. 115 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 10 Відомостей (позиція 1) зазначений спеціаліст, спеціальність якого не 

задекларована у пунктах 1, 2 Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 23.10.2024 № 3364/0/63-24 
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12. ФОП Зозуля Наталія Андріївна 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Вінницький р-н, м. Вінниця, пров. Мистецький, 

буд. 7 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги за спеціальнісю «акушерство і гінекологія» необхідно визначити 

виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства України про охорону здоров’я 

(спеціалізована медична допомога));  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію 

відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу 

МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

"Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах 

охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 

1067/25844 (зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що потребує 

стерилізації);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації згідно з пунктом 7 Відомостей та підлягають періодичній повірці відповідно 

до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

підлягають періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

04.06.2015 № 374, (фетальний монітор, тонометр));  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 23.10.2024 № 3366/0/63-24 

13. ФОП Бреус Олена Андріївна 

Місцезнаходження: Чернігівська обл., м.Чернігів, вул. Гонча, буд. 90, кв. 184 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 2 пункту 7 (позиція 2) Відомостей рекомендовано зазначити графік роботи лікаря-

анестезіолога дитячого. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 
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про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3379/0/63-24 

14. ФОП Журавель Марина Русланівна 

Місцезнаходження: Волинська обл., Ковельський р-н, м. Ковель, пров. Тихого 

Олексія, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 10 Відомостей (позиція 1) складений з порушенням пункту 26 Ліцензійних умов 

(кваліфікацію молодшого спеціаліста рекомендовано привести у відповідність до 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3380/0/63-24 

15. ФОП Пономарьов Темур Євгенович 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, вул. Миколи Міхновського, буд. 

21, кв. 60 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням пункту 14 Ліцензійних умов (хірургічні 

втручання ліцензіат повинен здійснювати на матеріально-технічній базі закладів охорони 

здоров’я, які надають відповідний вид медичної допомоги: в операційних блоках, які 

повинні бути ізольовані від усіх груп приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне 

сполучення з приміщеннями відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями 

хірургічного профілю, приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають 

спеціалізовану медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним 

оснащенням);   

 - пункт 7 Відомостей (позиції 1-2) складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 

та пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання (оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про 

затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення 

структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру");  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 
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санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано зазначити стерилізаційну);   

- пункт 9 Відомостей (позиція 5) складений з порушенням вимог пункту 24-25 Ліцензійних 

умов (кваліфікацію лікаря рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ 

України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку 

лікарів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264, 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами)). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3381/0/63-24 

16. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«МІЖРЕГІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР ЛІКУВАННЯ 

ЗАЛЕЖНОСТЕЙ «ВІЛЬНЕ ЖИТТЯ»» 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Вінницький р-н, м. Вінниця, вул.Стрілецька,  

буд. 1, приміщ. 176 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 2 пункту 7 Відомостей (позиція 5) рекомендовано зазначити режим роботи 

кабінетів. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3382/0/63-24 

17. ФОП Назарчук Світлана Василівна 

Місцезнаходження: Рівненська обл., Рівненський р-н, м. Здолбунів, вул. Сонячна,  

буд. 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 
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відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3386/0/63-24 

18. ФОП Постолов Анатолій Ігорович 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, пр-т Яворницького Дмитра, 

буд. 115, кв. 35 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- відповідно до інформації, зазначеної у пунктах 9, 11 Відомостей, виявлено порушення 

вимог пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років за 

конкретною лікарською спеціальністю «стоматологія», допускаються до провадження 

медичної практики за цією спеціальністю після проходження стажування згідно з порядком, 

встановленим МОЗ України). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3387/0/63-24 

19. ФОП Чернелівська Марина Сергіївна 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., м.Миколаїв, вул. Шосейна, буд. 1, кв. 58 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість кількості аркушів поданих Відомостей із зазначеною їх кількістю 

на останній сторінці Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3388/0/63-24 

20. ФОП Чусова Марія Вікторівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, м. Буча, вул. Богдана 

Хмельницького, буд. 2, кв. 243 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- наявна неузгодженість інформації щодо адреси провадження медичної практики між 

заявою про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики та графою 2 пункту 2 Відомостей;  

- наявна неузгодженість інформації у пункті 7 Відомостей (позиція 1) щодо найменування 

кабінету та задекларованих у ньому спеціальностей. Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3390/0/63-24 

21. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"АСТРАДЕНТ ДЦ" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул.Будівельників, буд.к 40 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 7 Відомостей (позиція 4) не розмежований режим роботи лікарів, які провадять 

діяльність в одному кабінеті (рекомендовано вказати режим роботи лікаря-хірурга 

щелепно-лицевого). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3392/0/63-24 

22. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ЦЕНТР 

ЛІКУВАННЯ І ПРОФІЛАКТИКИ ЗАЛЕЖНОСТІ" 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Кульпарківська, буд. 93А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна розбіжність інформації між заявою про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики, графою 2 пункту 2 Відомостей та графою 3 

пункту 6 Відомостей щодо адреси провадження діяльності;    

- пункт 10 Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 26 Ліцензійних умов 

(кваліфікацію молодшого спеціаліста рекомендовано зазначати відповідно до вимог  

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.10.2024 № 3393/0/63-24 
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23. ФОП Ляхов Павло Миколайович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Кривоноса Максима, буд. 12А, кв. 39 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 2 пункту 7 Відомостей (позиція 1)  наявна неузгодженість інформації щодо режиму 

роботи за спеціальностями (рекомендовано узгодити інформацію щодо режиму роботи 

лікаря-стоматолога дитячого та лікаря-анестезіолога дитячого);  

- наявна розбіжність інформації між заявою про отримання ліцензії  та графою 2 пункту 2 

Відомостей щодо адреси провадження медичної практики. Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 25.10.2024 № 3403/0/63-24 

24. ФОП Височанська Юлія Валеріївна 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Вашингтона Дж., буд. 4Д, корп. В, 

кв. 99 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.10.2024 № 3407/0/63-24 

Всього 24 справи 
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